
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 
Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

(Data e prot. segnatura elettronica) 

All’Albo online 
Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito web istituzionale 
Agli Atti 

IIS MEDARDO ROSSO 

LECCO 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO INCARICHI ESPERTI IN MENTORING, ORIENTAMENTO, 

SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI, COACHING MOTIVAZIONALE - PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Progetto: “NESSUNƏ ESCLUSƏ. Un’opera d’arte contro la dispersione scolastica” 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50131 

CUP: E14D23004750006 

Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 del PNRR 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4; 

VISTO il D.M. 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarichi di esperti in mentoring, 

orientamento, sostegno alle competenze disciplinari e coaching motivazionale, prot. n. 6424 del 

11/06/2025; 

CONSIDERATA l'unica candidatura pervenuta, prot. n.6989 del 17/06/2025;
RITENUTO che il profilo della candidata risponda adeguatamente ai requisiti richiesti per l'incarico.
VISTO il decreto di assenza della graduatoria prot. 8037 del 14/07/2025

DETERMINA 

Di affidare gli incarichi individuali di esperto nell’ambito del progetto “NESSUNƏ ESCLUSƏ. 

Un’opera d’arte contro la dispersione scolastica” alla seguente candidata: 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008038 - 14/07/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO



BARTESAGHI NICOLETTA

Di dare atto che l'incarico sarà formalizzato mediante stipula di contratto di prestazione d’opera con 

l’indicazione dettagliata delle attività da  svolgere, del compenso previsto e delle modalità di 

pagamento. 

Di pubblicare la presente determina all’Albo on-line e sul sito web istituzionale. 

Il presente atto è trasmesso agli Uffici di Segreteria per gli adempimenti successivi 

La Dirigente Scolastica 
Alessandra Policastro 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008038 - 14/07/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO



 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008038 - 14/07/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO


		2025-07-14T17:17:12+0000
	ALESSANDRA POLICASTRO




